BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /BNNMT-MT

V/v thông báo kết quả kiểm tra vận hành thử

nghiệm công trình xử lý chất thải của Khu công

nghiệp Đất Đỏ I - Giai đoạn 1: 446,6 ha

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2026

Kính gửi: Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Tín Nghĩa - Phương Đông

(Địa chỉ: Khu công nghiệp Đất Đỏ I, xã Đất Đỏ, Thành phố Hồ Chí Minh)

Bộ Nông nghiệp và Môi trường đã thành lập Đoàn công tác tại Quyết định

số 4911/QĐ-BNNMT ngày 20 tháng 11 năm 2025 kiểm tra thực tế việc vận hành

thử nghiệm Khu công nghiệp Đất Đỏ I - Giai đoạn 1: 446,6 ha (viết tắt là Cơ sở)

tại xã Đất Đỏ, Thành phố Hồ Chí Minh theo đề nghị của Công ty Cổ phần Khu

công nghiệp Tín Nghĩa - Phương Đông (viết tắt là Công ty). Căn cứ Biên bản

kiểm tra ngày 09 tháng 12 năm 2025 của Đoàn công tác, kết quả phân tích mẫu

nước thải sau xử lý và Báo cáo kết quả vận hành thử nghiệm công trình xử lý chất

thải của Cơ sở đã được chỉnh sửa, bổ sung kèm theo Văn bản số 06/CV-CT ngày

15 tháng 01 năm 2026 của Công ty, Bộ Nông nghiệp và Môi trường thông báo

như sau:

1. Công ty đã hoàn thành các công trình bảo vệ môi trường và vận hành

thử nghiệm hệ thống xử lý nước thải tập trung mô đun số 02 của Khu công

nghiệp Đất Đỏ I công suất thiết kế 6.000 m3/ngày đêm phù hợp với Giấy phép

môi trường số 299/GPMT-BNNMT ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường.

2. Đoàn công tác đã tiến hành lấy 01 mẫu nước thải sau xử lý tại bể khử trùng

của hệ thống xử lý nước thải tập trung mô đun số 02 công suất thiết kế 6.000

m3/ngày đêm để phân tích, đánh giá. Kết quả đo đạc, phân tích mẫu nước thải sau

xử lý ngày 09 tháng 12 năm 2025 cho thấy các thông số đều đạt QCVN

40:2021/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp (Cột A,

Kq = 0,9 và Kf = 0,9).

3. Công ty có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung trong

Giấy phép môi trường đã được cấp và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi

trường trong quá trình hoạt động.

Bộ Nông nghiệp và Môi trường thông báo để Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Trần Đức Thắng (để báo cáo);

- Sở NN&MT TP. Hồ Chí Minh;

- Ban Quản lý các KCX&CN TP. Hồ Chí Minh;

- Lưu: VT, MT, MTMN, C (08).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

G

Lê Công Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:57:48+0700
	Hà Nội
	Lê Hồng Dương<lhduong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T08:19:39+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Hồ Kiên Trung<hktrung@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T15:37:15+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T09:13:54+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Công Thành<lcthanh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T09:00:23+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T09:00:23+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T09:00:24+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T09:00:40+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!